

CAMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Rua Major José Benicio, 39 – CENTRO – MINAS NOVAS CEP: 39.650-000 – TELEFAX: (033) 3764-1216 e 3764-1395 Whatsapp 33 99968-7011

Site: minasnovas.mg.leg.br e-mail: camaraminasnovas@gmail.com

EDITAL Nº 001-2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO SOLENE DE POSSE DOS VEREADORES, COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026 E POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Minas Novas/MG, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em consonância com o Regimento interno desta Câmara Municipal, convoca os Excelentíssimos (as) Senhores (as) Vereadores (as) Eleitos (as), para a Solenidade Oficial de Posse dos edis, para o mandato 2025-2028, composição da Mesa Diretora para o Biênio 2025-2026 e posse do Prefeito e Vice-prefeito eleitos para o mandato 2025-2028. A ser realizada no dia 1º de janeiro de 2025, na Câmara Municipal de Minas Novas, ás 10 horas.

ORDEM DA SESSÃO SOLENE: AVERBADO

- Posse dos (as) Vereadores (as);
- Eleição da mesa Diretora Da Câmara Municipal de Minas Novas, Biênio 2025-2026, conforme regimento interno.
- Posse do Prefeito e Vice-Prefeito.

Geraldo Lima de Oliveira Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas

Year oho Antinos Games

mouri good

INIC. MINAS NOVAS